
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Челябинска» 
 

454112, г. Челябинск, улица Красного Урала, 16  тел/факс 8(351)742- 34-72    74mou45@mail.ru https://mou45.ru 

 

ИНН 7448026565  КПП 744801001 л/сч. № 2047302118Н в Комитете финансов  г.Челябинска 

 

ПРИКАЗ 

 

от 04 мая 2022 года                        № 234 

 

О подготовке и участии в XIII городском 

кадетском бале 

 

         В соответствии с Календарём образовательных событий для обучающихся и 

воспитанников муниципальных образовательных организаций города Челябинска на 

2021/2022 учебный год (приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 

31.08.2021 г. №1371-у и «О Календаре образовательных событий для обучающихся и 

воспитанников на 2021/2022 учебный год»), приказа Комитета по делам образования 

города Челябинска от 19.04.2022 г. №875-у «О проведении XIII городского кадетского 

бала», в рамках празднования 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945гг., воспитание патриотизма и гражданственности у детей и молодежи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие 5 мая 2022г с 15.00 до 18.30 кадетам (Приложение) в 

Тринадцатом городском кадетском бале «В Урале Русь отражена» (далее - Бал) на 

территории Зала органной и камерной музыки «Родина» (ул. Кирова 78).  

2. Заместителю директора по воспитательной работе С.С. Лебедевой: 

2.1. обеспечить общую координацию подготовки к участию в соответствии с 

Приказом Комитета. 

2.2. принять участие в семинарах, методических совещаниях по подготовке к Балу  

2.3. предоставить в оргкомитет заявку, информацию об организации, социальных 

партнёрах, фото с предыдущего участия в бале для изготовления брошюры. 

3. Назначить руководителем команды участников Бала хореографа Е.А. Чистякову, 

возложив на неё ответственность: 

3.1.  за подготовку и создания условий для участия воспитанников кадетских классов 

в мероприятиях по подготовке к Балу в соответствии с регламентом.  

3.2. подготовку выступающих взрослых пар на Балу в соответствии с требованиями 

к хореографическим номерам; 

3.3. принять участие в репетициях хореографов на базе МАОУ «СОШ №36 г. 

Челябинска» (ул. 40-летия Победы, 24а) 

4. Классным руководителям В.А. Александрову, И.В. Сторожук принять личное 

участие и возложить на них ответственность за:  

4.1. подготовку обучающихся к Балу в соответствии с приказом Комитета от 

19.04.2022 г. №875-у; 

4.2. разучивание с обучающимися песни; 

4.3. своевременное приобретение билетов на концерт-спектакль «Звуки бессмертия» 

в Зала органной и камерной музыки «Родина» 05.05.2022 с 17.30 до 18.30 

4.4. жизнь и здоровье детей во время репетиций и проведения Бала; 

4.4. за проведение инструктажа по правилам поведения во время участия в 

мероприятии.                                                                                                                                                

4.5 обеспечить безопасную доставку обучающих к месту проведения мероприятия и 

обратно; 

4.6. решение вопросов по комфортному размещению детей на территории 

проведения Бала. 

mailto:74mou45@mail.ru


5. Педагогу дополнительного образования М.И. Головкину принять участие в 

программе Бала. 

6. Педагогу организатору А.Н. Черникову принять участие в Бале 5.05.2025г в 

качестве видеосопровождения и представить до 6.05.2022г. к 10.00 видеоролик об участии 

в Балу. 

7. Назначить в качестве дежурного на Бал педагога дополнительного образования 

В.А. Бородина с 15.00 до 17.10.  

8. Классному руководителю В.А. Александрову принять участие в Бале в качестве 

фотооператора. 

9. Педагогу дополнительного образования Е.Ю. Шапиро подготовить на основе 

фото и видео материалов бала репортаж для школьного сайта, подготовить и разместить 

информационный видеоролик в «PRO-нас» и др. интернет ресурсы  

10. Учителю информатике Н.П. Жадько разместить информацию по балу на сайте 

школы.  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска»               С.Б. Хайдуков 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 С.С. Лебедева 

 Е.Ю. Шапиро 

 Е.А. Чистякова 

 Н.П. Жадько 

 И.В. Сторожук 

 В.А. Александров 

 А.Н. Черников 

 М.И. Головкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


